
Záchlumí
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.800110N, 12.964920E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 441 ha

Počet obyvatel: 459 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.zachlumi.cz

O obci
Obec Záchlumí se nachází přibližně 8 km od Stříbra směrem na Mariánské Lázně, zasazená do
malebného regionu Konstantinolázeňska.

Historie obce
První písemné zmínky pocházející z roku 1377, však o vlastním založení této neveliké vsi
nevypovídají takřka vůbec nic. Záchlumí vděčí za svou první písemnou zmínku církvi. Ta roku 1344
vytvořila pro zpřehlednění církevních ...

Ubytování a restaurace
Obyvatelům i návštěvníkům obce slouží prodejna potravin a restaurační zařízení.
 

Okolí a příroda
Nedaleko obce v lese se nachází Čertův kámen opředený mnoha pověstmi.

Současnost obce
Centrum obce tvoří zástavba rodinných domů, která lemuje jednu stranu hlavní silnice Stříbro -
Konstantinovy Lázně. Tato zástavba spolu s procházejícími spojovacími uličkami, které jsou k sobě
rovnoběžné, a ústí kolmo na hlavní komunikaci, nápadně ...

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklotrasa č. 2213. Ke sportu slouží travnaté fotbalové hřiště a místní navštěvují hodiny
jógy, zumby i cvičení pro děti.

Památky a zajímavosti
Jedinou stavební památkou obce je kostel Narození Panny Marie. Původní gotická stavba byla přestavěna v
letech 1699-1701, šestibokou věž se štíhlou cibulí získal kostel teprve v roce 1838. Zajímavá barokní
stavba je dnes značně zpustlá, vnitřní zařízení ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9687/zachlumi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:05:00



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9687/zachlumi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:05:00


